ПРОЕКТ

Муниципальное учреждение
«Администрация Воскресенского муниципального района Московской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _______________

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 08.11.2013 № 2464

В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ  и  порядком разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района, утвержденным постановлением муниципального учреждения «Администрация Воскресенского района Московской области» от 03.10.2013 г. № 2166

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2014 - 2016 годы»,   утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 08.11.2013 № 2464  следующие изменения и дополнения:
1.1.  Паспорт Программы изложить в следующей редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
            1.2. Раздел II « Характеристика проблемы и прогноз развития ситуации с учетом реализации программы» после слов «оборудования, инвентаря МУК «ВМБ» дополнить абзацем следующего содержания:
           «Для обеспечения доступности услуг, оказываемых учреждениями культуры и дополнительного образования детей,  лицам с ограниченными возможностями,  в рамках данной муниципальной программы планируется установить в учреждениях кнопки вызова»;
1.3. Приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению:
1.4. Приложение № 2 к программе изложить в следующей редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
            4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Севостьянову О.В..

   Руководитель администрации
   Воскресенского муниципального района                                                   В.Н. Кондрашов

Лист согласования
к проекту постановления администрации  Воскресенского муниципального района Московской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 08.11.2013 № 2464

 Проект представлен:
Начальником управления культуры                                                                              О.В. Шилкина
            Проект согласован:
Первый заместитель  руководителя администрации
Воскресенского муниципального района                                                                           В.И. Дудка

Заместитель руководителя администрации
Воскресенского муниципального района                                                               О.В. Севостьянова

Начальник управления экономики
администрации Воскресенского
муниципального района                                                                                                Н.С. Снегирева

Начальник финансового управления
администрации Воскресенского
муниципального района                                                                                                Е.В. Овсянкина

Начальник ИАиОКУ								      И.В. Приймак

Начальник правового управления
администрации Воскресенского
муниципального района                                                                                                  Д.С. Муконин

Начальник отдела правового обеспечения
деятельности администрации и правовой
экспертизы правового управления администрации
Воскресенского муниципального района                                                                      Л.Н. Ермачкова

Начальник общего отдела
администрации Воскресенского
муниципального района                                                                                                    М.А. Горячева

Исполнитель:
Зам. начальника управления  Е.В. Баклушина
Тел.: 8-496-44-2-74-55
Документ подлежит рассылке:
Управление культуры - 2 экз,
Управление экономики – 1 экз.
Управление финансов – 1 экз.

Информация о программе

           Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2014 - 2016 годы», утверждена постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 08.11.2013 № 2464.
[bookmark: _GoBack]В настоящее время на согласовании находится  проект постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 08.11.2013 № 2464», который дополняет  Программу разделом  «Повышение доступности учреждений культуры и дополнительного образования детей для инвалидов и маломобильных групп населения». Мероприятия по данному разделу запланированы в 2014 году  на сумму 44.0 тыс. рублей.